
Acquisto specchi parabolici

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

Progressivo Generale N. 4 del 13-07-2021

OGGETTO:



VISTA la nota prot. n. 3412/2021 con la quale alcuni cittadini comunicano che lo specchio
collocato all’incrocio SS4 via Roma si è rotto e nel contempo segnalano il pericolo che tale
situazione comporta;

Valutato pertanto che si rende necessario provvedere all’ acquisto di specchi parabolici,
per il Comune di Castel Sant’ Angelo (RI), al fine di sostituire lo specchio rotto;

CHE a partire dal 20 maggio 2017 è entrato in vigore il nuovo Codice appalti così come
modificato dal decreto correttivo, ossia il D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017, approvato dal
Consiglio dei Ministri del 13 aprile scorso e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 103 del 5
maggio 2017 - Suppl. Ordinario n. 22;

VISTO l’ art. 36, comma 2, il quale statuisce che "Fermo restando quanto previsto dagli
articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all'art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici o per i lavori in amministrazione diretta".

VISTO il preventivo di spesa rimesso dalla ditta EF-PI di Fainelli Paolo, con sede in via
Collevento – Montesilvano (PE), acclarato al protocollo d’ingresso con il n. 3627 del
13/07/201,  che per l’acquisto di n. 4 specchi parabolici di diametro 70 prevede una spesa di
€ 218,00 (trasporto incluso) + Iva di legge;

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ai sensi dell'articolo 36 del
D.Lgs 50/2016, ed individuato nella ditta EF-PI di Fainelli Paolo, con sede in via  Collevento
– Montesilvano (PE) P.IVA 01927500684 l'operatore economico idoneo a soddisfare le
esigenze relative alla fornitura in oggetto;

CONSIDERATO che detta ditta è da ritenersi un operatore economico specializzato che
possiede la capacità economico-finanziaria per eseguire la fornitura di materiale in
argomento;

VISTO il DURC con esito regolare rilasciato prot. INAIL_28037572 del 23/06/2021;

DATO ATTO che è stato acquisito il Cig. ZC23271E59.

VISTO il T.U.E.L. 267/2000;

VISTI gli articoli 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto dell'Unione;

VISTO il D.Igs 50/2016;

VISTO il D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017;

DETERMINA

DI INCARICARE, per quanto in premessa citato, la ditta EF-PI di Fainelli Paolo, con sede in
via Collevento – Montesilvano (PE) P.IVA 01927500684, come preventivo meglio sopra
descritto per l'importo totale trasporto incluso di €. 265,96,  di cui € 218,00  alla ditta EF-PI di
Fainelli Paolo ed € 47,96 per Iva di legge - Cig. ZC23271E59;

DI IMPEGNARE la somma totale di €. 265,96 con imputazione della spesa sul capitolo : -
442/1 int.03.01-1.03.01.02.999 “ Acquisto beni servizio Polizia Locale”                 ,;

DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione con apposito atto previa presentazione
di regolare fattura;



                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                             F.to Dott.Massimiliano Pasquali



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €       265,96 sulla presente determinazione, ad oggetto “Acquisto specchi
parabolici”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 22-07-2021

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   179 del 22-07-2021 a Competenza   CIG ZC23271E59

5° livello 03.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo        442 / Articolo     1
Acquisto di beni per servizio polizia municipale

Causale IMPEGNO DI SPESA - DITTA EF-PI FAINELLI PAOLO - Acquisto specchi parabolici

Importo 2021 Euro 265,96

Beneficiario      2937  EF-PI DI FAINELLI PAOLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
23-07-2021 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 23-07-2021 al 07-08-2021 n. cron. 258 .

Lì, 23-07-2021 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  PIERINA SERANI


